[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 » ___10___2024   г.        г. Боготол                             № 1202-п
Об изъятии земельного участка и объектов недвижимости в целях сноса многоквартирного дома, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу
На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 10 ст. 32 Жилищного кодекса РФ, в соответствии со ст. 56.2, ст. 56.3, ст. 56.6-56.11 Земельного кодекса РФ,             ст. 279 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 24:44:0900015:134, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Боготол, ул. ул. Школьная, 11 А - 1, в целях сноса расположенного на нем многоквартирного дома, признанного в установленном законом порядке аварийным и подлежащим сносу в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города».

2. Изъять для муниципальных нужд жилое помещение № 1 в многоквартирном доме № 11 А по ул. Школьная г. Боготола, расположенном на земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

3. Отделу архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации города Боготола обеспечить:
1) направление копий настоящего постановления в течение 10 дней со дня его принятия:
в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
правообладателям изымаемого земельного участка и жилых помещений, находящихся в многоквартирном доме, расположенном на изымаемом земельном участке;
2) изъятие земельного участка и жилых помещений, указанных в пунктах 1, 2 настоящего постановления;
3) проведение оценки размера возмещения за изымаемые для муниципальных нужд объекты недвижимости, указанные в пунктах 1, 2 настоящего постановления, в соответствии с ч. 7 ст. 32 Жилищного кодекса РФ;
4) осуществление переговоров с правообладателями изымаемого земельного участка и жилых помещений относительно способа, сроков и условий их изъятия в соответствии со ст. 32 Жилищного кодекса РФ;
5) подготовку проектов соглашений и заключение от имени муниципального образования города Боготол с собственниками соглашений об изъятии у них земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд в порядке и в сроки, установленные федеральным законодательством;
6) государственную регистрацию заключенных с собственниками соглашений об изъятии объектов недвижимости в органе регистрации прав.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Исполняющий полномочия

Главы города Боготола                                                                А.А. Шитиков
Климец Татьяна Александровна

Волченко Ольга Викторовна

6-34-01

2 экз.